
RECURSO DE REVISIÓN: CESCJN/REV-23/2021 

RECURRENTE: 

MINISTRO PONENTE: JORGE MARIO PARDO REBOLLEDO 

Ciudad de México. Resolución del Comité Especializado de la Suprema Corte 

de Justicia de la Nación correspondiente a la sesión de treinta de noviembre 

de dos mil veintiuno. 

VISTOS los autos para resolver el recurso de revisión CESCJN/REV-

23/2021, y; 

R E S U L T A N D O 

PRIMERO. Solicitud de información. El veintiuno de abril de dos mil 

veintiuno,  realizó un requerimiento de información 

mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, mismo que fue registrado 

bajo el folio 0330000071921, en el que solicitó las versiones públicas y el 

número de las demandas de amparo, solicitudes de suspensión y acciones 

de inconstitucionalidad presentadas en contra del decreto por el que se 

reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley Federal de 

Telecomunicaciones y Radiodifusión publicado en el Diario Oficial de la 

Federación el dieciséis de abril de dos mil veintiuno, así como los acuerdos 

de radicación y cualquier otro incidente dentro de dichos procedimientos.1 

SEGUNDO. Trámite y respuesta a la solicitud.  Por proveído de veintitrés 

de abril dos mil veintiuno, el Subdirector General de Transparencia y Acceso 

a la Información ordenó formar el expediente UT/J/0332/2021 y girar oficio 

UGTSIJ/TAIPDP/1186/2021 al Secretario General de Acuerdos 

solicitándole verificar la disponibilidad de la información y remitir el informe 

respectivo. 

1 La solicitud se presentó en los siguientes términos: “Número de demandas de amparos, solicitudes 
de suspensión y acción de inconstitucionalidad contra el DECRETO por el que se reforman y 
adicionan diversas disposiciones de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión 
publicado el pasado 16 de abril. Versiones públicas de las demandas, solicitudes de suspensión, 
acuerdos de radicación y cualquier otro incidente relativo a los procedimientos contra el DECRETO 
por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley Federal de Telecomunicaciones 
y Radiodifusión publicado el pasado 16 de abril.” (SIC) 



CESCJN/REV-23/2021 
 

 

 

El veintinueve de abril de dos mil veintiuno, mediante oficio SGA/E/68/2021, 

el Secretario General de Acuerdos manifestó que, después de una búsqueda 

exhaustiva efectuada por la Oficina de Certificación Judicial y 

Correspondencia, no tiene bajo su resguardo documentos o registros que 

contengan los datos requeridos. Lo anterior se hizo del conocimiento del 

particular el siete de mayo de dos mil veintiuno, mediante la Plataforma 

Nacional de Transparencia.   

 

TERCERO. Interposición del presente recurso. A través de correo 

electrónico de diecisiete de mayo de dos mil veintiuno se remitió el oficio 

INAI/STP/DGAP/415/2021, por el cual la Directora General de Atención al 

Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y 

Protección de Datos Personales remitió a este Alto Tribunal el presente 

recurso de revisión. 

 

CUARTO. Acuerdo de admisión. El quince de junio de dos mil veintiuno, el 

Presidente de este Comité Especializado de la Suprema Corte de la Nación 

admitió el presente recurso de revisión, registrándolo bajo el rubro 

CESCJN/REV-23/2021.  Asimismo, ordenó abrir el periodo de instrucción a 

fin de que las partes manifestaran lo que a su derecho conviniera, ofrecieran 

pruebas y rindieran alegatos. 

 

QUINTO. Acuerdo de cierre de instrucción. Posteriormente, mediante 

acuerdo de dos de agosto de dos mil veintiuno, el Presidente del Comité 

Especializado tuvo por presentados los alegatos de la Unidad General de 

Transparencia y Sistematización de la Información Judicial y por precluido 

el derecho de la Secretaría General de Acuerdos y de la parte recurrente 

para dicho efecto; decretó el cierre del periodo de instrucción; y ordenó 

turnar los autos del expediente para la elaboración del proyecto de resolución 

respectivo, al Ministro Jorge Mario Pardo Rebolledo para su resolución. 

 

C O N S I D E R A N D O 
 
 

PRIMERO. Competencia. Este Comité Especializado es competente para 

conocer del presente asunto por tratarse de una solicitud de información de 



CESCJN/REV-23/2021 
 

 

carácter jurisdiccional, pues su contenido está relacionado con el ejercicio de 

la función constitucional de impartición de justicia competencia de este Alto 

Tribunal2. 

 

SEGUNDO. Oportunidad. El presente recurso de revisión fue interpuesto 

dentro del plazo de quince días hábiles previsto en el artículo 142 la Ley 

General de Transparencia y Acceso a la Información Pública3. 

 

Notificación de la 
respuesta otorgada al 

solicitante 

Plazo para la 
presentación del 

recurso de revisión 

Presentación del 
recurso de revisión 

Siete de mayo de dos mil 
veintiuno 

Diez al veintiocho de mayo 

de dos mil veintiuno4 

Trece de mayo de dos mil 
veintiuno 

 

TERCERO. Procedencia. El presente recurso de revisión resulta 

procedente, toda vez que las manifestaciones realizadas por la parte 

recurrente encuadran en el supuesto de procedencia previsto en el artículo 

143, fracción II, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública5. 

 

CUARTO. Agravio. La parte recurrente manifestó que no se cumplió con el 

procedimiento para declarar la inexistencia de la información solicitada6.  

 
2 Con fundamento en: 
Constitución: Artículo 6, apartado A, fracción VIII, párrafo IV. 
Acuerdo General de Administración 4/2015. De veintiséis de agosto de dos mil quince, por el que 
se alinean las estructuras administrativas y funcionales del Alto Tribunal a las disposiciones de la 
Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. 
Acuerdo del Comité Especializado de Ministros relativo a la sustanciación de los recursos de 
revisión que se interponen en contra del trámite de solicitudes de acceso a la información 
pública, en posesión de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. Artículos primero, segundo 
y cuarto. 
3 Artículo 142. El solicitante podrá interponer, por sí mismo o a través de su representante, de 
manera directa o por medios electrónicos, recurso de revisión ante el organismo garante que 
corresponda o ante la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud dentro de los 
quince días siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para 
su notificación.  
En el caso de que se interponga ante la Unidad de Transparencia, ésta deberá remitir el recurso de 
revisión al organismo garante que corresponda a más tardar al día siguiente de haberlo recibido 
4 Los días ocho, nueve, quince, dieciséis, veintidós y veintitrés de mayo fueron inhábiles en términos 
a lo previsto en el artículo 163 de la Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación, incisos a) y 
b) del Acuerdo Primero del Acuerdo General número 18/2013, de diecinueve de noviembre de dos 
mil trece, del Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación relativo a la determinación de los 
días hábiles e inhábiles respecto de los asuntos de su competencia, así como de los de descanso 
para su personal. 
5 Artículo 143. El recurso de revisión procederá en contra de: 
[…] 
 II. La declaración de inexistencia de información; 
6 El recurso de revisión se formuló en los siguientes términos: “No se proporciona información. No 
se observa cumplimiento al procedimiento de Ley para declarar la inexistencia de la información.” 



CESCJN/REV-23/2021 
 

 

 

QUINTO. Estudio. Este Comité Especializado de la Suprema Corte de 

Justicia de la Nación estima que deviene infundado el único agravio 

expuesto por la parte recurrente al interponer el presente medio de 

impugnación. Lo anterior, en atención a que la respuesta otorgada por la 

Secretaría General de Acuerdos -respuesta igual a cero- debe entenderse 

como un dato que constituye un elemento numérico que atiende la solicitud, 

y no como la inexistencia de la información solicitada. 

 

Se explica. La persona revisionista solicitó el número y la versión pública de 

diversos medios de impugnación presentados en contra del decreto por el 

que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley Federal de 

Telecomunicaciones y Radiodifusión publicado en el Diario Oficial de la 

Federación el dieciséis de abril de dos mil veintiuno. En respuesta, el área 

requerida manifestó no tener bajo su resguardo documentos o registros que 

contengan los datos requeridos. 

 

La parte recurrente alega que, dado que le fue negada la información 

solicitada, era necesario que el sujeto obligado siguiera el procedimiento de 

declaratoria de inexistencia previsto en Ley General de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública.  

 

Sobre este tema, el artículo 129 de la Ley General de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública7 establece que los sujetos obligados 

deberán otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos 

o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades, 

competencias o funciones, conforme a las características físicas de la 

información o del lugar donde se encuentre. Además, la Ley General 

contempla la obligación de los sujetos obligados de documentar todo acto 

que derive del ejercicio de sus facultades, competencias o funciones, lo cual 

se traduce también en una presunción de existencia de la información 

 

(SIC) 
7 Artículo 129. Los sujetos obligados deberán otorgar acceso a los Documentos que se encuentren 
en sus archivos o que estén obligados a documentar de acuerdo con sus facultades, competencias 
o funciones en el formato en que el solicitante manifieste, de entre aquellos formatos existentes, 
conforme a las características físicas de la información o del lugar donde se encuentre así lo permita. 
[…] 



CESCJN/REV-23/2021 
 

 

cuando esta se refiera al despliegue de dichas atribuciones8.   

 

Sin embargo, como lo señaló este Comité Especializado al resolver el recurso 

de revisión CESCJN/REV-2/20219, durante la atención de solicitudes de 

información se suscitan escenarios en los que de facto no se cuenta con la 

información solicitada. Estos supuestos no ameritan la declaratoria de 

inexistencia, pues no existe obligación normativa de contar con la misma y no 

se tienen elementos que permitan inferir que esta obra en los archivos.  

 

Uno de esos escenarios es la respuesta igual a cero, la cual procede 

tratándose de solicitudes de información en las que se pida un determinado 

dato estadístico o numérico y la respuesta sea cero. En estos supuestos no 

es necesario una declaratoria de inexistencia, puesto que la respuesta 

constituye en sí mismo el resultado de una búsqueda. 

 

En el caso que nos ocupa, el peticionario solicitó conocer el número de 

diversos medios de impugnación y que se le entregara la versión pública de 

dichos documentos. El segundo de estos requerimientos está condicionado a 

que se corrobore primeramente si se tiene información que coincida con los 

parámetros de la solicitud.  Al respecto, el área requerida manifestó no tener 

bajo su resguardo documentos o registros con los parámetros requeridos.  

 

Como acertadamente lo señaló la Unidad General de Transparencia y 

Sistematización de la Información en vía de alegatos10, dicho 

pronunciamiento constituye una respuesta que es resultado de una búsqueda 

efectuada por el área que podría haber contado con la información.  

 

 

 
8 Artículo 18. Los sujetos obligados deberán documentar todo acto que derive del ejercicio de sus 
facultades, competencias o funciones. 
Artículo 19. Se presume que la información debe existir si se refiere a las facultades, competencias 
y funciones que los ordenamientos jurídicos aplicables otorgan a los sujetos obligados. 
En los casos en que ciertas facultades, competencias o funciones no se hayan ejercido, se debe 
motivar la respuesta en función de las causas que motiven la inexistencia. 
9 Resolución recaída al recurso de revisión CESCJN/REV-2/2021, emitida por este Comité 
Especializado de la Suprema Corte de Justicia de la Nación bajo la Ponencia del señor Ministro 
Javier Laynez Potisek, en sesión de veintiséis de agosto de dos mil veintiuno, por unanimidad de 
votos de los señores Ministros Juan Luis González Alcántara Carrancá, Jorge Mario Pardo Rebolledo 
y Javier Laynez Potisek. 
10 Oficio sin número de veintinueve de junio de dos mil veintiuno signado por el Titular de la Unidad 
General de Transparencia y Sistematización de la Información Judicial.  



CESCJN/REV-23/2021 
 

 

En efecto, el área responsable no localizó ningún documento o registro con 

las características solicitadas por el particular, por lo que el resultado puede 

traducirse en dato numérico consistente en cero demandas de amparo, 

solicitudes de suspensión y acciones de inconstitucionalidad presentadas en 

contra del decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones 

de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión publicado en el 

Diario Oficial de la Federación el dieciséis de abril de dos mil veintiuno.  En 

esa tesitura, resulta claro que fue adecuado el procedimiento para la atención 

de la solicitud de información seguido por la Secretaría General de Acuerdos 

y por la Unidad General de Transparencia. 

 

En otras palabras, no era necesario acudir al procedimiento de inexistencia 

de la información puesto que el sujeto obligado realizó una búsqueda la cual 

arrojó un resultado numérico igual a cero y, por tanto, la autoridad no tiene 

obligación de contar con documentos sobre casos en los que no se ha 

solicitado su intervención al momento en que se recibe el requerimiento de 

información. De ahí que el agravio resulte infundado.  

 

Por lo expuesto y fundado, se  

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO. Resulta infundado el presente recurso de revisión. 

 

SEGUNDO. Se confirma la respuesta SGA/E/68/2021 dictada por la 

Secretaría General de Acuerdos de esta Suprema Corte en autos del 

expediente UT/J/0332/2021, formando con motivo de la solicitud de 

información con folio 0330000071921. 

 

Notifíquese a la parte recurrente por conducto de la Unidad General de 

Transparencia y Sistematización de la Información Judicial. Asimismo, se 

instruye a la citada Unidad para que remita a la Secretaría de Seguimiento de 

Comités de Ministros, la constancia de notificación respectiva para que se 

integre al expediente en el que se actúa. 

 



CESCJN/REV-23/2021 

Notifíquese a la Unidad General de Transparencia y Sistematización de la 

Información Judicial y a la Secretaría General de Acuerdos como partes en el 

procedimiento, por conducto de la Secretaría de Seguimiento de Comités de 

Ministros; y, en su oportunidad, archívese como asunto concluido.

Por unanimidad de votos lo resolvió el Comité Especializado de la Suprema 

Corte de Justicia de la Nación, integrado por los señores Ministros Juan Luis 

González Alcántara Carrancá (Presidente), Javier Laynez Potisek y Jorge 

Mario Pardo Rebolledo (Ponente); quienes firman con el Secretario de 

Seguimiento de Comités de Ministros, Manuel Alejandro Téllez Espinosa, que 

autoriza y da fe. 

Unidad General de Transparencia y Sistematización de la Información Judicial
Versión pública del Recurso de Revisión CESCJN/REV-23/2021.
Contiene la siguiente información confidencial: Nombre del solicitante.
En términos de lo previsto en los artículos 116 de la Ley General de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública, 113, fracción I, de la Ley 
Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en esta versión 
pública se suprime la información considerada legalmente como confidencial, que 
encuadra en dichos supuestos normativos.



Documento 
Evidencia criptográfica · Firma electrónica certificada 
Nombre del documento firmado: PROYECTO RESOLUCIÓN REV 23-2021.docx 
Identificador de proceso de firma: 98176 

AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Evidencia criptográfica 

Firmante Nombre JUAN LUIS GONZALEZ ALCANTARA CARRANCA Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP GOCJ490819HDFNRN05 

Firma 

Serie del certificado del firmante 706a6673636a6e00000000000000000000001a51 Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 15/12/2021T14:38:51Z / 15/12/2021T08:38:51-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA256/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

57 f0 93 60 b5 e7 5e 11 db 15 73 da 2b ba 5f 59 22 d0 68 c3 44 ad 56 e2 c5 01 2a cd 1f 9d 88 a0 b6 91 b7 4c db 9f c6 12 8f bf 2c 80 7f 55 

25 e2 3e 74 19 cb bd e8 d7 f6 00 c0 d8 be 1d 82 15 60 02 05 b6 df ef 05 60 1b 2c 64 b6 aa 2c 8d 73 ff ca b2 e2 fe 89 df 87 bc 6b 69 05 1f 

1f be e2 b6 3c 92 7a 82 cc 51 79 3e fa 9f 4f 55 6a f1 2d 94 14 cb 29 a0 c9 62 e0 34 12 94 52 e6 c0 d3 ef ee 09 d8 6f 4d f8 c5 94 10 7b a4 

d4 21 45 e9 10 f7 4c 51 81 dc 18 0b 75 27 73 bc 1b 15 2d bb 9e 3b 48 c5 f2 b2 07 7a 86 66 60 ce 6b 83 a7 74 51 63 86 c8 12 8a 79 06 13 

21 46 da f7 04 ee 38 f3 49 f6 65 85 e4 23 67 b4 5a d3 08 ce 9f 48 64 97 c5 6a c9 fc d3 56 8f 5f 6e 10 a7 c1 ef 6c 7b 67 a4 3f 52 85 1e f4 f0 

7e 4a f0 8c 4b 4e 1e 21 94 63 61 48 9c 32 3e 6c 9a 10 f8 9b 66 6f 0e 9b 72 53 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 15/12/2021T14:38:51Z / 15/12/2021T08:38:51-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP OCSP de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado de OCSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Número de serie del certificado OCSP 706a6673636a6e00000000000000000000001a51 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 15/12/2021T14:38:51Z / 15/12/2021T08:38:51-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado TSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 4323184 

Datos estampillados F87790DA99ED24F9C48FCB9EBD937B0BBCC97CD6BE4499F6F6DCA7F4B41CC67D 
  

Firmante Nombre JAVIER LAYNEZ POTISEK Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP LAPJ590602HCLYTV03 

Firma 

Serie del certificado del firmante 706a6673636a6e00000000000000000000001e39 Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 07/12/2021T19:07:30Z / 07/12/2021T13:07:30-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA256/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

8b a6 66 89 a6 a7 a7 33 76 4c 53 14 cb 41 2c 4d 93 9c 0d 18 5a ca bc 1d 87 23 e2 f6 f4 3b 98 83 c1 40 3d cc df 77 3c c3 c7 bb 39 f4 1b fc 

e6 1e d0 bb eb ca 5d 12 a9 ca 43 9f 1c 62 fe 70 f3 25 5d b8 ae aa 23 a2 b1 1e dd fd 3d af c2 1c a9 c4 7d 02 0a b8 fa b0 74 68 f9 69 23 d3 

d4 5d c5 f0 be 15 00 bb 9f d5 d4 87 33 c2 66 1b 02 e5 b5 2c a7 2f b6 e0 c5 45 c8 ce 32 fd 6a a9 93 09 f8 84 db c3 38 87 00 92 85 02 37 c5 

95 1f cb e6 64 b2 64 d8 e0 9b b5 81 66 99 c9 70 a2 1f 88 18 e8 41 f9 69 4e d8 74 c0 84 ee 1a f2 08 86 c2 63 73 cc fd d5 77 82 8f 6f 44 3e 

56 59 75 6f 0f c5 cc 1d f1 41 87 be 5f 3e 8c cc e0 b8 f5 94 08 bc 6e ff 49 46 7a f5 9b a9 a7 66 13 1f bf 3a 53 b9 55 98 fe f0 2e d9 84 20 a8 

7e fd f8 d9 0b fc 14 a9 4c 9b 24 ce 6e e4 49 2e c8 48 50 b9 93 16 90 df fd 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 07/12/2021T19:07:30Z / 07/12/2021T13:07:30-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP OCSP de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado de OCSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Número de serie del certificado OCSP 706a6673636a6e00000000000000000000001e39 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 07/12/2021T19:07:30Z / 07/12/2021T13:07:30-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado TSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 4297776 

Datos estampillados 5E081AE97D1040F558FCA4C10225CE76BE637E146EE612566320BA85257BFA97 
  
  



Documento 
Evidencia criptográfica · Firma electrónica certificada 
Nombre del documento firmado: PROYECTO RESOLUCIÓN REV 23-2021.docx 
Identificador de proceso de firma: 98176 

AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Evidencia criptográfica 

Firmante Nombre JORGE MARIO PARDO REBOLLEDO Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP PARJ610201HVZRBR07 

Firma 

Serie del certificado del firmante 706a6673636a6e000000000000000000000019d1 Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:25:30Z / 06/12/2021T13:25:30-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA256/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

01 dd 2b 89 07 c4 78 a4 1c 67 a9 48 e5 1e b6 c9 51 fa 54 40 58 e8 f7 8f 32 5a 78 46 f5 47 02 cd 0e d8 6d d6 13 d8 93 b6 5a 88 a9 bc a0 

01 00 1f 64 5e c1 05 99 f2 ca 2d 91 74 d2 54 30 d8 15 e4 7b 18 aa f0 5d df 55 72 68 26 c5 fe 47 6e 05 e7 f0 d5 cb 06 c6 50 db 7d cd a0 80 

93 e6 ac 44 f8 26 33 7e f0 48 6c 7d 14 80 09 99 2c a2 56 dd e5 04 57 1a f6 f0 98 3a df 09 ea 19 ee 40 83 97 e8 88 8f 70 f0 09 38 df 32 68 

05 6a 87 6f 9f 83 95 e4 d0 85 16 e4 2a c7 4d 6d 8b 8f 61 dc f5 dc 41 d5 0a 52 6b 4e 19 2b 67 1c a0 65 f0 68 f1 76 ae 88 b0 0f 05 ff 5c dd 

16 b1 35 d6 45 26 ea be 0f f8 e9 40 d9 c2 63 e4 56 63 4d d4 13 d8 d3 be 23 22 e7 fa 73 50 eb 54 08 69 87 45 0e 7a 39 89 06 b2 67 75 1f 

3c 48 2f 7f a6 26 20 32 37 af df 3a c0 12 bc 16 8b 3f 24 3c 19 4c 84 43 99 86 f3 d2 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:25:30Z / 06/12/2021T13:25:30-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP OCSP de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado de OCSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Número de serie del certificado OCSP 706a6673636a6e000000000000000000000019d1 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:25:30Z / 06/12/2021T13:25:30-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado TSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 4294163 

Datos estampillados B929F0225206C07B1F7057F3D6BDD804567424939C057E1792B2416B207878E0 
  

Firmante Nombre MANUEL ALEJANDRO TELLEZ ESPINOSA Estado del 

certificado 
OK Vigente 

CURP TEEM911030HMCLSN05 

Firma 

Serie del certificado del firmante 706a6620636a660000000000000000000001336a Revocación OK No revocado 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:00:29Z / 06/12/2021T13:00:29-06:00 Estatus firma OK Valida 

Algoritmo SHA256/RSA_ENCRYPTION 

Cadena de firma 

41 13 a0 af 5e 8c da 54 1a 3d a3 3f 9c cf d0 7e 62 f6 31 33 e4 da 38 e8 6c 1e 13 80 51 d1 f9 63 4f 9a 3e 2a 1e e0 99 f4 98 da 15 95 2c 77 

d5 7c 5c 50 e6 cf 0e 04 7d 11 23 19 02 67 c1 19 fe 1a ef 79 b2 e1 21 52 20 57 cc 3d 5b 10 1b e1 f5 d2 01 e0 7b 00 c8 a7 94 40 ef 23 0f 7f 

d8 98 eb 85 81 f1 87 22 9a 52 5d 54 4f 5f a1 c3 1a 38 49 fe fe ee 1c 32 9c af 5d c7 a0 6a 7e 71 af f2 58 c7 74 8d ca dd 4e 5d 01 71 60 6d 

b4 02 3c 53 78 30 e4 4d a9 be 75 3b 84 88 83 c9 48 9c fb 0c 9d bb 38 e4 04 77 fc 15 45 15 82 b2 2d a6 65 ea e0 83 a8 71 eb 48 83 7b 20 

a3 99 fe f4 fe e0 c2 4d 2b 4e 92 40 fd db c0 c5 5b a8 d7 e0 5b 98 7b ce db dc 0b 97 16 40 a7 45 85 5a 6b c8 6a 03 cb 47 75 c3 a3 8b e6 

2b 5e 60 3f 98 10 b0 8e f3 ac e2 59 c2 1b 75 e6 bb 96 41 a0 53 23 6d 5f bb 69 28 ae 

Validación 

OCSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:00:34Z / 06/12/2021T13:00:34-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta OCSP OCSP ACI del Consejo de la Judicatura Federal 

Emisor del certificado de OCSP Autoridad Certificadora Intermedia del Consejo de la Judicatura Federal 

Número de serie del certificado OCSP 706a6620636a660000000000000000000001336a 

Estampa TSP 

Fecha (UTC / Ciudad de México) 06/12/2021T19:00:29Z / 06/12/2021T13:00:29-06:00 

Nombre del emisor de la respuesta TSP TSP FIREL de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Emisor del certificado TSP AC de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Identificador de la secuencia 4293963 

Datos estampillados E84108DB5F09F0C357D7440AC9D60F86DEEB7D5F9F604A2A187E050CB5797BAB 

 


	Sin título



